UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Exhortatio Ad Reditvm In Catholicam Ecclesiam, Ovicvlis
Christi, Gevsiaca Tempestate Per Hollandiam Et Vicinvm
Belgivm Misere Dispersis**

Lindt, Willem van der

Coloniae, 1577

VD16 L 1932

urn:nbn:de:hbz:466:1-31553

~~J 372~~

J 372.

ERZBISCHÖFL.
AKADEMISCHE
BIBLIOTHEK
LEO STR. 21
PADERBORN

EXHORTATIO
A D R E D I T V M I N
 CATHOLICAM ECCLESIA M,
 OVICVLIS CHRISTI, GEVSIACA
 TEMPESTATE PER HOLLANDIAM
 ET VICINVM BELGIVM MISE-
 RE DISPERSIS,

R. D. VVilhelmo Damasi Lindano Ruræmondensi
 Episcopo auctore conscripta.

*Praefatio ad S. P. Q. Dordracenum ostendit, quam sit ad æternam sa-
 lutem necessarium, Catholicam fidem, Germanis ab Apostolo Thoma,
 (vetustissimis auctoribus testibus) olim traditam, inte-
 gram in uiolatamq; seruare.*

COLONIAE,
*Apud Ludouicum Alectorium, & hæredes Iacobi
 Soteris, Anno M. D. LXXVII.*

AD RIBITAM
CATHOLICAM
ACERBAM
TERRIBILIS

Esaias. Respicite ad Petram, unde excisi estis.

*Ieremias. State super fennitas antiquas, & interrogate Patres vestres:
ipsi vobis veritatem demonstrabunt.*

Psal. 67. In Ecclesiis benedicite Deo Domino, de fontibus Israel.

*Ioan. 17. Non prohibitantum rego, sed & pro ijs, qui per eos creditur
sunt in me.*

AD MAGNIFICOS
DOMINOS ET PRAECLARISSIMOS
VIROS, PRAETOREM, CONSULLEM
ET S. P. Q. DORDRACENVM, VVILHELMI
DAMASI LINDANI DORDRACENI

Præfatio, in exhortationem ad redditum

in Ecclesiam Christi Iesu Catholicam.

IVVS Paulus cœlesti fratum suorum zelo inflammatus, desiderans, totoque pectore & stuans, optabat se à Deo anathema fieri, quò ipsi salutem consequerentur. Talem Dei zelum qui nunc suis pro fratribus gerant, an multi reperiantur, Dominus illo die iudicabit, qui reuelabit consilia cordium, uniuersaque abscondita tenebrarum. Hoc interim certum est, tanto aliquem alieni (modò alienum censeatur, quod fratri, hoc est, sibi ipsi ferè alteri contingit) mali sensu magis affici, quanto illos ærumna graui & calamitate afflictos aut impensis amat, aut malum, quo laborant, habet perspectius. Hunc affectum Christianum ipsa Christiana pijs parit charitas, quæ illud Paulinū suo-

A 2 rum

PRAEFATIO.

rum in cordibus operatur. Si vnum dolet mem-
brum, & alterum dolet: si vnum gaudet, alterum
quoq; gaudet. Quibus ergo Clarissimi viri & fra-
tres in Christo Iesu charissimi, acerbior simul &
vehementior de vestro ac vestræ Reipub. malo to-
tos per annos V. de manu Dei inflicto fuit dolor:
eisdem & gaudium nunc spiritale oritur abun-
dantius simul & iucundius. Quod si mihi vestro
ciui, pro doloris mei, (qui sæculum totum mihi
durare visus est,) modo contigit Dei beneficio,
erit, scio, longe maximum. Sed vereor ne ita bre-
ui plenum illud & integrum sentiamus, quem-
admodum nobis in votis est. Siquidem ut graui-
res morbi haud tam repente pelli. itur, subito-
que profligantur, quam mortales ægros viden-
tur obruere: ita pestilentis doctrinæ languor &
tabida ægritudo non tam facile passim solet suæ
restitui pristinæ incolumitati. Quod cum D. Pau-
lo, verissimo animarum medico, longa esset ex-
perientia notum, recte ac merito perniciosum
istum venenatæ doctrinæ morbum carcinoma-
tis vocabulo insigniendum sibi censuit. Sermo e-
orum, (inquit, de blasphemis hæreticis suo illo se-
culo Apostolico, hominum mēte corruptorum,
imo dæmoniorū doctrinam inuehentibus loquu-
tus) ut cācer serpit: significans, ægre stirpitus imi-
que ex fibris eorū reuelli posse, quos semel inuase-
rit

PRAEFATIO.

rit. Sicut enim cancer morbus, intima hominis p-
cordia semel aggressus, expelli aut vinci nescius,
illa non solū depascitur, sed serpere, immo carnē
oēm deuorare non desinit, donec ipsa prorsus nu-
dauerit os: ita & iste viridinus pestilētis doctri-
næ tanquam antiqui illi*tructi* incidentis morsus, se se
continere atq; sistere nequit, ubi in his mentē
semel peruerterit, immo persuaserit: donec intimas
pietatis Christianæ medullas fuerit depasta, & in-
curabilem quendam miseris animabus morbum
exitialiter attulerit. Huic rei testimonio fuerit
tot miserorum fratum, hac noui (si Christo pla-
cet) euangelij peste infectorum misera pertina-
cia, quorum plurimi suis pro blasphemis extre-
ma pati maluerunt, quam ad Christianum, à quo
hominum, immo dæmonum, vt Paulus loqui-
tur, doctrina fuerint seducti, redire euangelium.
Alij numero infinito bona sua exoptarunt re-
linquere, ac insano quasi furore quodam per-
citi, & lares patrios & dulces penates deserere,
quā suo à carcinomate, quo à vetere illo serpēte
afflati erāt, liberari salutariter. Testis est Antuer-
pia, quæ vel solatot errantiū (heu dolor?) fratrū,
hoc tumultu Belgico, in Angliam, Germaniā,
& hanc viciniā extrusit milia. Itis autem tanquā
conclamatis, vt nullum apud nos quidem super-
est, præterquā piæ orationis ad Deum Patrē Cle-

A 3 men-

PRAEFATIO.

mentissimum remedium, vnde pia mater Ecclesia dolens ipsiſis cum Pythagoræis ſcribit epitaphium: ita ijs, qui aut nutabundi hærent, aut adhuc nutant dubij, aliud putabamus adferendum medicamentum, quo ſalubriter admoto poſſent, diuino Spiritus Sancti auxilio adiuuante, ad mentis perturbatæ, atque horrendis erroribus excæcate sanitatem vel postlimiò redire. Ciuibus quidem nostris hunc laborem minus equidem ſpero neceſſarium futurum: quod gratias immortales Christo Iesu Domino noſtro egimus, cùm dum magno animi gaudio accepimus, populum noſtratem ita fuisse in auita noſtra religione conſtantem, ut ad prophana ſuperſtitioſæ cœnæ Caluinifticæ ſacrilegia pauculi, acceſſerint plurimi verò clanculum domatim Apostolico ſunt viſi & ſacrificio & Sacramento, ſicuti & Goudæ: ſit Christo Domino noſtro laus ſemper & gloria. E quidem mihi perſuafum habeo, ſi illus erraticis Christi ouiculis etiam mediocriter nota eſſent noſtræ Religionis Catholicæ principia, malle ipſos quadrigis in diuersa nitentibus horribiliter dilaniari, aut membratim atrociter deartuari, quam vel iota vnum ab auita diſcedere doctrina, in Catholica Christi Iesu Ecclesia iam pridem tradi: qua pie ab incunabilis religiosis à parentibus fuere imbuti. Si nanque perſuafum foret. Religio-